
Vnorovy
Kraj: Jihomoravský Okres: Hodonín

Správní obvod: Veselí nad Moravou GPS souřadnice: 48.930965N, 17.350501E

Nadmořská výška: 182 m n. m. První pís. zmínka: 1249 (775 let) Katastrální výměra: 1 692 ha

Počet obyvatel: 2 951 PSČ: 696 61

Adresa URL: www.vnorovy.cz

Současnost obce Vnorovy
Obec Vnorovy má vodovod a je plynofikovaná. V obci je mateřská, základní škola a obecní knihovna. Je zde
pošta, služebna policie ČR, zdravotní středisko a technické služby obce. Sportovat se může na
fotbalovém stadionu, tenisových a volejbalových kurtech a na dětských hřištích. Koupat se dá v letních
měsících na místním koupališti, které je známé nejčistší vodou v regionu. Dále se může rybařit
na řece Moravě, Baťově kanále a na slepých ramenech Moravy. Je zde nová sportovní hala a v letních
měsících je pořádán běžecký závod Vnorovská desítka. V obci také působí cimbálová muzika
Růža. V obci jsou udržovány původní slovácké zvyky (velikonoce, vánoce, hody) a bývají každoročně
pořádány krojové průvody nebo slavnosti. Obec je známá malováním velikonočních kraslic (více než
200 maléreček), pletením velikonočních pomlázek (korbáčů) a výrobou figurek z kukuřičného
šustí.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10392/vnorovy/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 12:42:46


